
ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «04» февраля 2022 г. № 75-пп 

 

г. Магадан 

 

 
Об утверждении размеров 

государственной социальной помощи в 2022 году 
 

 

Во исполнение Закона Магаданской области от 12 марта 2003 г.  

№ 320-ОЗ «О государственной социальной помощи в Магаданской 

области» Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить максимальный размер государственной социальной 

помощи на период трех месяцев – 1000 рублей из расчета на одного 

человека в месяц. 

2. Утвердить размер государственной социальной помощи, 

оказываемой единовременно: 

2.1. Малоимущим семьям с детьми на приобретение одежды и обуви 

учащимся – выпускникам общеобразовательных организаций, 

получившим среднее общее образование, а также выпускникам, 

обучавшимся по адаптированным основным общеобразовательным 

программам, – 10 000 рублей на одного ребенка. 

2.2. Малоимущим семьям с детьми на приобретение школьно-

письменных принадлежностей, школьной формы детям, поступающим  

в первый класс общеобразовательных организаций, – 10 000 рублей  

на одного ребенка. 

2.3. Малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим 



2 
 

гражданам в случае смерти близких родственников (родителей, супруга 

(и), детей), утраты имущества в результате пожара, аварии в жилом 

помещении: 

- в случае смерти близких родственников (родителей, супруга (и), 

детей) – 5 500 рублей; 

- в случае утраты имущества в результате пожара, аварии в жилом 

помещении: 

в случае частичной утраты имущества – 20 000 рублей; 

в случае полной утраты имущества – 50 000 рублей. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию и распространяет свое действие на регулируемые 

правоотношения возникшие с 01 января 2022 года. 

 

 

Губернатор 

Магаданской области 

 

С.К. Носов  

 


